
Contacto

Teléfono 978890860
Correo Electrónico dimsa@matarranya.org

Dirección Postal

Avenida Cortes de Aragón, 7
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Desarrollo de Iniciativas del Matarraña, S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47HC1v1a7K6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo para la recogida de residuos equipado con una caja
recolectora compactadora trasera de 16 m3 de capacidad

Suministro de un vehículo para la recogida de residuos equipado con una caja recolectora compactadoraDescripción 
trasera de 16 m3 de capacidad
Valor estimado del contrato 211.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Contrato formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47HC1v1a7K6iEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VOLVO GROUP ESPAÑA, S.A.U.
NIF A79842654
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GOBELAS 41
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 638821519
Correo Electrónico gonzalo.gomez-guillamon@renualt-trucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.719 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2024
Fecha de Formalización 22/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2024

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08d019a0-58f5-4e6b-a133-c26cba71e378


Lugar

VALDERROBRES

Dirección Postal

Avda. Cortes Aragón 17-19
(44580) Valderrobres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/04/2024 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VALDERROBRES

Dirección Postal

Avda. Cortes Aragón 17-19
(44580) Valderrobres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Comarca del Matarraña

Dirección Postal

Avenida Cortes de Aragón 17-19
(44580) Valderrobres España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Px=(Pm x Cx)/ CmaxExpresión de evaluación 

MEJORAS TÉCNICAS DEL CHASIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MEJORAS TÉCNICAS ELEVADOR CONTENEDORES



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MEJORAS TÉCNICAS EQUIPO RECOLECTOR-COMPACTADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Px= (Pm x Cmin)/ CxExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XumHb15FxsWIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013230097 |  2024-000494999 | Mon, 06 May 2024 13:43:58:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9478524964103451334963303949922744914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XumHb15FxsWIzo3LHNPGcQ%3D%3D

